Local, l’adopció dels següents acords: 

1. Adquirir els drets funeraris a perpetuïtat del cementiri municipal a aquells titulars 
dels mateixos que han de manifestar la  seva voluntat de vendre’ls. Aquesta 
adquisició es limitarà a la quantitat global de quatre mil nou-cents noranta-dos 
euros amb cinquanta cèntims(4.992,50€). 

2. Autoritzar l’import de 4.992,50 euros a càrrec a l’aplicació pressupostària 
25.170.14.63207 “INVERSIONS CEMENTIRI MUNICIPAL” del pressupost 
municipal. 

Operació Referència Tipus Partida Import Descripció CC1 CC2 CC3 CC4 CC5 CC6 

200200  Despeses 25170  164  63207 4992.50 INVERSIONS CEMENTIRI MUNICIPAL (PR25-

[...]

Primer.- Modificar el contracte mixt dels serveis tècnics i subministrament en règim de 
lloguer de material per a la sonorització i il·luminació i vídeo dels escenaris i actes de 
les Festes del Tura d’Olot, adjudicat a l’empresa Clip So Llum Imatge SL, amb NIF núm. 
B55362578, per un import total de quatre mil cinc-cents seixanta-tres euros (4.563,00 €) 
IVA inclòs, dels quals corresponen 812,00 € al Lot 1 i 3.751,00 € del Lot 2. 

L’import de la modificació es desglossa en: 

- Lot 1:    812 € IVA inclòs (671,07 € de base imposable i 140,93 € d’IVA al 21%). 
- Lot 2: 3.751 € IVA inclòs (3.100 € de base imposable i 651 € d’IVA al 21%).

[...]

CÈNTIMS IVA exempt (91.810,16.-€, IVA exempt). 

El contracte ha tingut una durada des de la data de formalització del contracte fins a 30 
de juny de 2025. 

Vist que en data 16 de setembre de 2024, l’empresa CLUB NATACIÓ OLOT, va dipositar 
una fiança de quatre mil cinc-cents noranta euros amb cinquanta cèntims (4.590,50 €). 

Vista la sol·licitud presentada per l’empresa CLUB NATACIÓ OLOT, de data 8 d’agost 
de 2025, registre d’entrada E2025019212, en la qual sol·licita la devolució de la garantia 
definitiva del contracte esmentat. 

Atès que el Sr. Marià Clavell Plana, cap de l’Àrea d’Esports i lleure de l’Ajuntament d’Olot

[...]

regidor delegat d’Hisenda, proposa a la Junta de Govern Local, l’adopció del següent 
acord: 

PROCEDIR al retorn de la garantia definitiva dipositada en data 16 de setembre de 2024 
per l’empresa CLUB NATACIÓ OLOT, amb NIF G17067398, per import de quatre mil 
cinc-cents noranta euros amb cinquanta cèntims (4.590,50 €). 

S’aprova per unanimitat. 

17.b.2.- APROVAR EL RETORN DE GARANTIES DEFINITIVES. 

Núm. de referència : X2022032846     

Vist que la Junta de Govern Local de data 25 d’agost de 2022 va acordar adjudicar el 
contracte de serveis per a la gestió de les xarxes socials, manteniment web i creació de 
continguts de l'Àrea de Cultura i Educació a favor de l’empresa Zeba Produccions SL 
amb NIF B17845223 que es dugué a terme des de la data de formalització del contracte 
fins a 13 de setembre de 2024, per un import per dos anys de cinquanta-sis mil cent-
quaranta quatre euros (56.144,00.-€) IVA inclòs, és a dir, quaranta-sis mil quatre-cents 
euros (46.400,00.-€) més nou mil set-cents quaranta-quatre euros (9.744,00.-€) d’IVA 
calculat al tipus del 21%.  

Vist que en data 12 d’agost de 2022 l’empresa Zeba Produccions SL va dipositar una 
fiança de mil cent seixanta euros ( 1.160 €) per tal de garantir la correcta execució del 
contracte esmentat.  

Vista la sol·licitud presentada per l’empresa Zeba Produccions, SL, de data 3 de 
novembre de 2025, registre d’entrada E2025025915, en la qual sol·licita la devolució de 
la garantia definitiva del contracte esmentat.

[...]

CPF22025000079 i antecedents corresponents, el 
regidor delegat d’Hisenda proposa a la Junta de Govern Local l’adopció del següent 
acord:  

PROCEDIR al retorn de la garantia definitiva dipositada en data 12 d’agost de 2022 per 
l’empresa Zeba Produccions, SL, amb NIF B17845223, d’import de mil cent seixanta 
euros (1.160 €), per garantir la correcta execució del contracte de serveis per a la gestió 
de les xarxes socials, manteniment web i creació de continguts de l'Àrea de Cultura i 
Educació. 

S’aprova per unanimitat. 

18. - RESPONDRE EL RECURS DE REPOSICIÓ PRESENTAT CONTRA LES